
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

GABINETE DA REITORIA 
 

 
SODC/jc 
P 2268 CTC-CUn 

PORTARIA Nº 2268/2023/GR, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no inciso IX do art. 16 do 
Estatuto da instituição, e de acordo com o disposto no processo nº 23080.060129/2023-24, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, a partir de 23 de outubro de 2023, UBIRAJARA FRANCO 
MORENO, professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1457450, para, na condição de titular, 
representar o Centro Tecnológico (CTC) no Conselho Universitário da Universidade Federal de 
Santa Catarina (CUn/UFSC), para um mandato de dois anos. 

Art. 2º Designar, a partir de 23 de outubro de 2023, CARLOS BARROS MONTEZ, 
professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1365090, para, na condição de suplente, 
representar o CTC no CUn/UFSC, para um mandato de dois anos.  

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 

 
 

IRINEU MANOEL DE SOUZA 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-27T13:46:52-0300




